



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

LITE A/S  
ØSTRE FÆLLEDVEJ 11, 9400 NØRRESUNDBY  
ÅRSRAPPORT  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 2. maj 2024

---

Connie Elgaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Lite A/S Østre Fælledvej 11 9400 Nørresundby  CVR-nr.: 34 69 24 32 Stiftet: 27. august 2012 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gunnar Fantoft, formand Lars Vestgaard Andersen Connie Elgaard Hanne Højgaard Thomsen
<b>Direktion</b>	Lars Vestgaard Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

LITE A/S fokuserer hovedsageligt på at levere belysningsløsninger til en bred kundegruppe med speciel opmærksomhed rettet mod infrastruktur, herunder gadebelysning samt det institutionelle og industrielle marked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I løbet af 2023 har LITE investeret i udviklingen af nye armaturer i samarbejde med danske designere. Virksomheden fortsætter med at udvikle og designe egne armaturer til både indendørs og udendørs markeder i fremtiden. Markedet har reageret positivt på virksomhedens interne udvikling og designarbejde, hvilket også har bidraget til virksomhedens vækst i 2023. I 2024 vil fokusområdet være at opnå EPD-certificeringer til flere af LITE's produkter, da det forventes at blive et markedskrav fra 2025. Der vil ligeledes være en aktiv indsats for at tilføre virksomheden nye kompetente medarbejdere, som vil være afgørende for at imødekomme den stigende efterspørgsel efter rådgivning af bl.a. styring og styringsplatforme til belysning.

LITE A/S opnåede i 2023 et årsresultat før skat på 1.197.235 kr., hvilket anses for at være acceptabelt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.129.657</b>	<b>7.005.478</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.457.318	-4.839.554
Af- og nedskrivninger.....		-649.379	-623.008
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.022.960</b>	<b>1.542.916</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	133.829
Andre finansielle indtægter .....	2	8.700	13.103
Andre finansielle omkostninger.....	3	-834.425	-713.633
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.197.235</b>	<b>976.215</b>
Skat af årets resultat.....	4	-310.776	-300.991
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>886.459</b>	<b>675.224</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		886.459	675.224
<b>I ALT</b> .....		<b>886.459</b>	<b>675.224</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		875.492	1.340.656
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>875.492</b>	<b>1.340.656</b>
Indretning af lejede lokaler.....		158.246	25.294
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>158.246</b>	<b>25.294</b>
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		176.610	176.610
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>176.610</b>	<b>176.610</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.210.348</b>	<b>1.542.560</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		15.420.446	14.928.715
Forudbetalinger for varer.....		98.887	40.087
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>15.519.333</b>	<b>14.968.802</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.736.245	12.209.895
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		853.967	853.967
Andre tilgodehavender.....		61.877	104.575
Periodeafgrænsningsposter.....		38.695	66.371
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.690.784</b>	<b>13.234.808</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>22.150</b>	<b>4.999</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>26.232.267</b>	<b>28.208.609</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>27.442.615</b>	<b>29.751.169</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		1.010.000	1.010.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		682.885	1.045.711
Overført overskud.....		3.739.640	2.490.355
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>5.432.525</b>	<b>4.546.066</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		182.000	278.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>182.000</b>	<b>278.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		10.754.998	11.912.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.386.128	760.511
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.799.026	9.330.654
Selskabsskat.....		406.776	268.958
Anden gæld.....		2.481.162	2.654.676
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>21.828.090</b>	<b>24.927.103</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>21.828.090</b>	<b>24.927.103</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>27.442.615</b>	<b>29.751.169</b>
Eventualposter mv.	8		
Koncernregnskab	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.010.000	1.045.711	2.490.355	4.546.066
Forslag til resultatdisponering.....			886.459	886.459
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-362.826	362.826	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>1.010.000</b>	<b>682.885</b>	<b>3.739.640</b>	<b>5.432.525</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	12	11	
Løn og gager.....	4.668.781	4.154.994	
Pensioner.....	686.879	582.174	
Andre omkostninger til social sikring.....	101.232	99.864	
Andre personaleomkostninger.....	426	2.522	
	<b>5.457.318</b>	<b>4.839.554</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.700	13.103	
	<b>8.700</b>	<b>13.103</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	337.035	420.505	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	497.390	293.128	
	<b>834.425</b>	<b>713.633</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	406.776	268.958	
Regulering af udskudt skat.....	-96.000	32.033	
	<b>310.776</b>	<b>300.991</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2023.....		3.120.068	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>3.120.068</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		1.779.413	
Årets afskrivninger.....		465.163	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>2.244.576</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>875.492</b>	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af LED produkter, hvor der siden færdiggørelsen har været en fornuftig ordreindgang. Salget forventes stigende de kommende regnskabsår.

## NOTER

		Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	5.699.652	
Tilgang.....	158.246	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>5.857.898</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	5.674.359	
Årets afskrivninger.....	25.293	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>5.699.652</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>158.246</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>7</b>
	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	176.610	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>176.610</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	 <b>176.610</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>		 <b>8</b>
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.		
<b>Huslejeforpligtelse</b>		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende kontor og lager beliggende i Nørresundby. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 671 tkr.		
<b>Operationel leasing</b>		
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 444 tkr.		
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-11 mdr. med en samlet restleasingydelse på 169 tkr.		
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.		
 <b>Koncernregnskab</b>		 <b>9</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.		
